
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

 

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от  20 мая 2022 года                             № 285 

 г.Киренск  

 

 

          

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6, 56,7 Земельного кодекса Российской Федерации, для 

осуществления работ по воссозданию исторического облика Киренского острога 1931 

года, администрация Киренского муниципального района, 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
         

1. Изъять у правообладателя,  для  муниципальных нужд в порядке, 
установленном  действующим законодательством, земельный участок  из земель 
населенных пунктов с кадастровым номером  38:09:011505:133,  по адресу:  Российская 
Федерация, Иркутская область, Киренский район, г. Киренск, м-н Центральный, ул. 
Красноармейская, 2б,  общей площадью   420,0 кв.м.,  разрешенное использование:  
объект административно-делового назначения. 
        2.  Комитету по имуществу и ЖКХ администрации Киренского муниципального 

района (И.А. Кравченко): 

        2.1. В течении десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию настоящего постановления правообладателю изымаемой недвижимости. 

        2.2.  Подготовить и направить  правообладателю  изымаемой недвижимости проект 

соглашения об изъятии  земельного участка. 

        2.3.  В течении десяти  дней со дня принятия настоящего постановления направить 

копию постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Иркутской области. 

       3. Опубликовать  настоящее постановление  в средствах массовой информации в 

течении десяти дней  со дня принятия и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет  на официальном сайте  администрации 

Киренского муниципального района. 

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

мэра-председателя комитета по имуществу и ЖКХ администрации   Киренского 

муниципального района И.А. Кравченко.  

 

Мэр района                                                                                                  К.В. Свистелин 

об изъятии земельного участка и (или) расположенных на нем 

объектов недвижимого имущества для муниципальных нужд 

 


